
GEMEINDE STOCKENBOI
9713 Zlan, Kirchplatz 2, Tel. 04761/214, FAX 04761/21415
E-Mail: stockenboi@ktn.gde.at, Internet: www.stockenboi.at

Zahl: 031-2/2022
Betreff: Verordnung Aufschließungsgebiete - 1. Änderung

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Stockenboi vom 17.3.2023, Zahl: 031-2/2022, mit der die 
Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Stockenboi vom 06.08.2019, Zahl: 031/2019-4, 
über die Festlegung von Aufschließungsgebieten gemäß den Bestimmungen des Kärntner 
Raumordnungsgesetzes 2021 abgeändert wird.

Gemäß § 25 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021, K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021, wird 
verordnet:

§ 1

Für die nachstehend angeführten, als Bauland festgelegte und als Aufschließungsgebiet 
verordnete Grundstücke im Bereich der Gemeinde Stockenboi wird die Freigabe vom 
Aufschließungsgebiet festgelegt:

Nr. Katastralgemeinde Parzellen Ausmaß (in m²)
01/2022 Ziebl (75219) 338 (Teilfläche),

339 (Teilfläche)
ca. 1.296

§ 2

Die Bedingungen für die Freigabe von Aufschließungsgebieten gemäß § 25 des K-ROG 2021 
sind vollständig erfüllt.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronisch geführten 
Amtsblatt der Gemeinde Stockenboi in Kraft.

Der Bürgermeister:
Hans Kerschbaumer

Zlan, am 17.3.2023

mailto:stockenboi@ktn.gde.at
http://www.stockenboi.at



		2023-03-24T09:28:50+0100
	Gemeinde Stockenboi
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




